INDICAÇÃO Nº 717 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de aparelhos de fiscalização de velocidade na Av. Vereador Celso Goulart
Vilela, entre as ruas Abílio Gomes de Carvalho e Jéferson Toledo.

JUSTIFICATIVA

O trecho em declive possui um tráfego intenso de
veículos, sendo que esses veículos em sua grande maioria circulam na via em alta
velocidade, ocasionando, inclusive, alguns acidentes automobilísticos, colocando em
risco a segurança de pedestres e moradores daquele local.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XURZ91N90E4WGYC4
		2022-07-12T14:31:57-0300